
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2590 DEL 30-10-2021

N. SETTORE 275 DEL 30-10-2021

Oggetto:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 269/REG.GEN. N. 2555 DEL
28.10.2021 "INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 5 AGENTI
DI POLIZIA LOCALE, CATEGORIA C 1  CCNL COMPARTO FUNZIONI
LOCALI" Modifica ed integrazione art.5  del Bando-

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Stefana Di Bella, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2590 del 30-10-2021
Pag. 1 di 5



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2590 del 30-10-2021
Pag. 2 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 269/REG.GEN. N. 2555 DEL
28.10.2021 "INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 5 AGENTI
DI POLIZIA LOCALE, CATEGORIA C 1  CCNL COMPARTO FUNZIONI
LOCALI" Modifica ed integrazione art.5  del Bando-

Il Responsabile del Procedimento

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 269/reg.2555 del 28Ottobre2021, di “Indizione concorso
pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 5 Agenti di Polizia Locale,
Categoria C 1 – CCNL Comparto Funzioni Locali” e relativo bando allegato;

RILEVATO che per mero errore materiale di trascrizione all’art.5 del bando nella parte relativa alla prova
pratica su motociclo viene trascritto: “La prova pratica su motociclo non viene superata se il candidato: 
………….– impiega un tempo non superiore a 15 secondi per completare il percorso- anziché “impiega un
tempo superiore a 15 secondi per completare il percorso”;
RITENUTO necessario dover procedere alla rettifica all’art.5 del bando di concorso della determinazione
dirigenziale n. 269/reg.2555 del 28 Ottobre 2021;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e, sostanziale del presente provvedimento;

DI RETTIFICARE:
-l’art.5 del bando di concorso della determinazione dirigenziale n. 269/reg.2555 del 28 Ottobre 2021, nella
parte relativa alla prova pratica su motociclo nel seguente modo:
La prova pratica su motociclo non viene superata se il candidato: 
– tocca uno o più coni;
– salta un cono durante lo slalom o esce dal percorso;
– mette un piede a terra, coordina in modo irregolare la guida dimostrando scarsa abilità;
– impiega un tempo superiore a 15 secondi per completare il percorso.

DI PROCEDERE alla pubblicazione della presente ai sensi e per gli effetti della normativa vigente in materia.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2590 del 30-10-2021
Pag. 3 di 5



Il Responsabile del procedimento
F.to  Stefana Di Bella

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2590 del 30-10-2021
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2590 del 30-10-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-10-2021.

N. Reg. Albo: 4367

Milazzo, lì 30-10-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2590 del 30-10-2021
Pag. 5 di 5


